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[Erik B. Smith] 

ministeren, at tilsynsrådet skal sende sagen til 
Socialministeriet til udtalelse, og på den bag- 
grund vil Socialministeriet udtale sig. Jeg vil 
gerne spørge socialministeren: Skal Socialmi- 
nisterens tilsynspligt over for kommunerne for- 
stås på den måde, at socialministeren agter at 
indbringe denne helt konkrete sag for tilsynsrå- 
det i Frederiksborg Amt? 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Vi har ikke fået nogen henvendelse fra Karle- 

bo Kommune. Vi har fået et spørgsmål i salen, 
og det har jeg prøvet at besvare ved at sige, at 
det må blive tilsynsrådet, der ser på sagen først. 
Jeg vil sige, at jeg ikke havde tænkt mig, at vi i 
første omgang selv skulle indbringe sagen. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Formanden: 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlige svar på spørgsmål stillet af følgende 
medlemmer af Folketinget: 

Kim Behnke: spm. nr. S 1 
Pia Kjærsgaard: spm. nr. S 2 
Graversen: spm. nr. S 9 
Erling Christensen: spm. nr. S 10 

Spm. nr. S 1 

Til skatteministeren (27/12 90) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang of- 

fentligt ansatte betaler realrenteafgift af egen- 
pension og tjenestemandspension?« 

Svar (7/1 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
I det omfang offentligt ansattes pensionsord- 

ninger er oprettet i realrenteafgiftspligtige pen- 
sionskasser og livsforsikringsselskaber m.v., 
betales der realrenteafgift af formueafkastet. 
Offentligt ansatte har endvidere mulighed for 
at oprette private pensionsordninger på linie 
med andre skatteydere. Sådanne privattegnede 
pensionsordninger undergives realrenteafgift 
som for andre skatteydere. 

Tjenestemandspensionen er ikke knyttet til 
en kapital eller et kapitalafkast, og der er derfor 
ikke grundlag for beregning af realrenteafgift. 

Spm. IIr. S 2 

Til indenrigsministeren (27/12 90) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Agter ministeren at skaffe klarhed over, 

hvor mange af de udlændinge fra lande uden 
for EF, Norden og Nordamerika, som søger 
statsborgerskab, der har modtaget bistands- 
hjælp eller arbejdsløshedsunderstøttelse i åre- 
ne forud for ansøgningen?« 

Begrundelse 

I ministerens svar på spørgsmål nr. S 79 
(1990-91, 1. samling) oplyses det, at politiet i 
forbindelse med ansøgningen kun spørger, om 
der er modtaget tilbagebetalingspligtig bi- 
standshjælp. 

Det er imidlertid selvsagt af interesse at vide, 
om ansøgeren i realiteten ansøger om statsbor- 
gerskab for at sikre sin placering i de danske bi- 
standssystemer, og hvad stillingen derfor er i 
relation til modtagelse af ikketilbagebetalings- 
pligtige ydelser samt arbejdsløshedsforsikring. 

Af en undersøgelse foretaget i Mellemfolke- 
ligt Samvirke fremgår det f.eks., at gennem- 
snitsledigheden for indvandrere nu er 25-30 
pet., og at 50-75 pet. af dem har en ustabil til- 
knytning til arbejdsmarkedet. Ud fra dette må 
man formode, at tilknytning til arbejdsmarke- 
det i det væsentlige afhænger af de som led i ar- 
bejdsløshedsordningerne etablerede jobtil- 
budsordninger, således at der altså for de 50-75 
pct.s vedkommende i realiteten er tale om en 
belastning af arbejdsløshedsordningen. 

Tallene fra Mellemfolkeligt Samvirke stem- 
mer også dårligt med ministerens oplysning i 
svaret på spørgsmål nr. S 79, ifølge hvilket kun 
14 pet. af ansøgerne havde modtaget arbejds- 
løshedsunderstøttelse på et eller andet tids- 
punkt under deres ophold i Danmark. 

Svar (7/1 91): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
I forbindelse med ansøgning om dansk ind- 

fødsret ved naturalisation kræver Indenrigsmi- 
nisteriet oplyst, om ansøgere i de sidste fem år 
har modtaget hjælp i henhold til lov om social 


